
2. 10. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Instituce Havlíčkobrodska nenašly žádné
klady změn hranic kraje
Občané z Podoubraví by
přechodem od kraje Vysočina k Pardubickému nezískali žádné
výhody. Dospěli k tomu dnes v Havlíčkově Brodě představitelé
státních a soukromých institucí Havlíčkobrodska. Hejtman kraje
František Dohnal (nezávislý) na setkání uvedl, že změny krajských
hranic by se nedotkly pouze klientů východočeské energetické a
plynárenské společnosti a České pošty, ostatní ze tří desítek
organizací hodnotí možné dopady negativně.

Občané z Podoubraví by
přechodem od kraje Vysočina k Pardubickému nezískali žádné
výhody. Dospěli k tomu dnes v Havlíčkově Brodě představitelé
státních a soukromých institucí Havlíčkobrodska. Hejtman kraje
František Dohnal (nezávislý) na setkání uvedl, že změny krajských
hranic by se nedotkly pouze klientů východočeské energetické a
plynárenské společnosti a České pošty, ostatní ze tří desítek
organizací hodnotí možné dopady negativně.
Obce mikroregionu Podoubraví se rozhodly uspořádat během
podzimních komunálních voleb anketu, která by potvrdila zájem
místních obyvatel přejít pod správu Pardubického kraje.
Mikroregion zahrnuje téměř 30 obcí a reprezentuje na 18.000
občanů, tedy asi čtvrtinu okresu Havlíčkův Brod.
Obce usilují o změny krajských hranic již několik let. Podle
Dohnala ale uzavřely s krajem písemnou dohodu, že o ně nebudou
usilovat letos. Někteří starostové se však rozhodli jinak.
"Málokteří si dovedou představit důsledky změn. Než se otázka o
změně hranic položí, měli by občané vědět, co jim to konkrétně
přinese," řekl Dohnal k dalšímu postupu Vysočiny.
Zástupci obou krajů i nespokojení starostové jednají o
přípravě společného materiálu, který bude zahrnovat možné klady i
zápory změn hranic. Součástí bude i postoj institucí. Materiál by
měli před volbami dostat do poštovních schránek všichni občané
dotčených obcí.
Pokud se většina občanů vysloví pro změnu, je kraj Vysočina
připraven zahájit jednání s představiteli Pardubicka o případném
vypořádání krajského majetku, uzavřel Dohnal.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

